АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИВАНОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  _______________                                                                          № ____________

О внесении изменений в постановление Администрации города Иванова

от 20.07.2012 № 1696 «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Присвоение объекту бытового

обслуживания населения статуса социального объекта бытового

обслуживания населения»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава города

Иванова, Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации города Иванова

от 20.07.2012 № 1696 «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Присвоение объекту бытового

обслуживания населения статуса социального объекта бытового

обслуживания населения» (в редакции постановлений Администрации города

Иванова от 29.10.2013 № 2350, от 10.11.2014 № 2318, от 27.07.2015 № 1471,

от 30.05.2016 № 977, от 07.04.2017 № 477, от 08.06.2018 № 750, от 23.10.2018

№ 1325, от 21.03.2019 № 408, от 18.06.2019 № 844, от 06.09.2019 № 1334,

от 10.12.2019 № 1972) следующие изменения:

1.1. Преамбулу изложить в новой редакции:

«В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг», руководствуясь пунктом 19 части

3 статьи 44 Устава города Иванова, Администрация города Иванова

п о с т а н о в л я е т:».

1.2. В административном регламенте предоставления муниципальной

услуги «Присвоение объекту бытового обслуживания населения статуса

социального объекта бытового обслуживания населения»:

1.2.1. В пункте 1.2. слово «граждан» заменить словами «юридических

2

лиц, индивидуальных предпринимателей и физических лиц, перешедших на

специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».

1.2.2. В пункте 1.3 слово «граждан» заменить словами «юридических

лиц, индивидуальных предпринимателей и физических лиц, перешедших на

специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».

1.2.3. В пункте 1.4 слова «юридические лица и индивидуальные

предприниматели» заменить словами «юридические лица, индивидуальные

предприниматели и физические лица, перешедшие на специальный

налоговый режим «Налог на профессиональный доход».

1.2.4. Пункт 1.5 дополнить абзацем:

«- размещения на Едином и (или) региональном портале

государственных и муниципальных услуг по адресу https://www.gosuslugi.ru

и (или) https://pgu.ivanovoobl.ru.».

1.2.5. В пункте 2.5 слова «- распоряжением Администрации города

Иванова от 12.07.2010 № 309-р «Об утверждении административного

регламента рассмотрения обращений граждан в Администрации города

Иванова»» исключить.

1.2.6. Пункт 2.6.1 изложить в новой редакции:

«2.6.1. Для получения муниципальной услуги заявителю необходимо

предоставить заявление на присвоение статуса социального объекта

бытового обслуживания населения, поданного в Управление, в котором

указываются:

для юридического лица - наименование юридического лица,

организационно-правовая форма, ИНН, ОГРН, юридический адрес, телефон;

для индивидуального предпринимателя - фамилия, имя и (в случае,

если имеется) отчество, паспортные данные, ИНН, ОГРНИП, место

жительства, телефон;

для физического лица, перешедшего на специальный налоговый режим

«Налог на профессиональный доход» - фамилия, имя и (в случае, если

имеется) отчество, паспортные данные, ИНН физического лица, место

жительства, телефон;

адрес объекта (объектов) бытового обслуживания населения, где

планируется осуществление деятельности социального объекта бытового

обслуживания населения.

К заявлению прилагаются следующие документы:

а) прейскурант цен, заверенный руководителем;

б) выписка из Единого государственного реестра юридических лиц

или ее надлежащим образом заверенная копия;

в) выписка из Единого государственного реестра индивидуальных

предпринимателей или ее надлежащим образом заверенная копия;

г) справка о постановке на учет (снятии с учета) физического лица

в качестве налогоплательщика налога на профессиональный доход.».

1.2.6 Пункт 2.6.2 изложить в новой редакции:

«2.6.2. В случае если документы, указанные в подпунктах «б», «в», «г»

пункта 2.6.1 настоящего регламента заявителем не предоставлены, они

3

запрашиваются Управлением в государственных органах, органах местного

самоуправления и подведомственных государственным органам или органам

местного самоуправления организациях, в распоряжении которых находятся

указанные документы.».

1.2.7. В пункте 2.12.1. слово «граждан» заменить словом «заявителей».

1.3. Приложение № 1 к регламенту изложить в новой редакции:

«Свидетельство

о присвоении объекту бытового обслуживания населения,

расположенному на территории городского округа Иваново,

статуса социального объекта бытового

обслуживания населения

                                                             от "___" _____________ 20____ года

Выдано ___________________________________________________________

ИНН налогоплательщика ____________________________________________

Наименование объекта бытового обслуживания населения________________

Адрес _____________________________________________________________

На основании решения_______________________________________________

(номер, дата протокола решения комиссии по присвоению социального

статуса объектам бытового обслуживания населения)

                    ПРИСВОЕН СТАТУС СОЦИАЛЬНОГО ОБЪЕКТА

                      БЫТОВОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ

Действительно до "____" ______________ 20___ года

Первый заместитель главы

Администрации города Иванова_______________  _________________Ф.И.О.

                                                    (подпись)

                       М.П.                                     "____" ______________ 20___ года».»

1.3.1. Приложение № 2 к регламенту исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой

вестник города Иванова».

Глава города Иванова                                                             В.Н. Шарыпов